
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 8ης Νοεμβρίου 2007

για τη σύναψη της συμφωνίας για την απλούστευση της έκδοσης θεωρήσεων μεταξύ της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας και της Δημοκρατίας της Σερβίας

(2007/825/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑÏΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το
άρθρο 62 παράγραφος 2 στοιχείο β) σημεία i) και ii), σε συνδυασμό
με το άρθρο 300 παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο πρώτη περίοδος και
παράγραφος 3 πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η Επιτροπή διαπραγματεύθηκε εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας συμφωνία για την απλούστευση της έκδοσης
θεωρήσεων με τη Δημοκρατία της Σερβίας.

(2) Η συμφωνία υπεγράφη, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής
Κοινότητας, στις 18 Σεπτεμβρίου 2007 με την επιφύλαξη
ενδεχόμενης μεταγενέστερης σύναψής της, σύμφωνα με την
απόφαση του Συμβουλίου της 18 Σεπτεμβρίου 2007.

(3) Η συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί.

(4) Η συμφωνία ιδρύει μεικτή επιτροπή για τη διαχείριση της
συμφωνίας, η οποία μπορεί να θεσπίσει τον εσωτερικό της
κανονισμό. Είναι σκόπιμο να προβλεφθεί απλουστευμένη
διαδικασία για την υιοθέτηση της κοινοτικής θέσης στη
συγκεκριμένη περίπτωση.

(5) Σύμφωνα με το πρωτόκολλο για τη θέση του Ηνωμένου
Βασιλείου και της Ιρλανδίας και το πρωτόκολλο για την
ενσωμάτωση του κεκτημένου του Σένγκεν στο πλαίσιο της
Ευρωπαϊκής Ένωσης, που προσαρτάται στη συνθήκη για την
Ευρωπαϊκή Ένωση και στη συνθήκη για την ίδρυση της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας, το Ηνωμένο Βασίλειο και η Ιρλανδία
δεν συμμετέχουν στην έκδοσης της παρούσας απόφασης και δεν
δεσμεύονται από αυτήν ούτε υπόκεινται στην εφαρμογή της.

(6) Σύμφωνα με το πρωτόκολλο για τη θέση της Δανίας, που
προσαρτάται στη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση και στη
συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, η Δανία
δεν λαμβάνει μέρος στην έκδοση της παρούσας απόφασης και
δεν δεσμεύεται από αυτήν ούτε υπόκειται στην εφαρμογή της,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συμφωνία για την απλούστευση της έκδοσης θεωρήσεων μεταξύ της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Δημοκρατίας της Σερβίας εγκρίνεται
εξ ονόματος της Κοινότητας.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου προβαίνει στην κοινοποίηση που
προβλέπεται στο άρθρο 14 παράγραφος 1 της συμφωνίας (2).

Άρθρο 3

Η Επιτροπή, επικουρούμενη από εμπειρογνώμονες των κρατών μελών,
εκπροσωπεί την Κοινότητα στη μεικτή επιτροπή εμπειρογνωμόνων που
συγκροτείται βάσει του άρθρου 12 της συμφωνίας.

Άρθρο 4

Η θέση της Κοινότητας στο πλαίσιο της μεικτής επιτροπής
εμπειρογνωμόνων όσον αφορά την υιοθέτηση του εσωτερικού κανο-
νισμού της, που προβλέπεται στο άρθρο 12 παράγραφος 4 της
συμφωνίας, εγκρίνεται από την Επιτροπή μετά από διαβούλευση με
την ειδική επιτροπή την οποία ορίζει το Συμβούλιο.

Άρθρο 5

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 8 Νοεμβρίου 2007.

Για το Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος
R. PEREIRA

(1) Γνώμη που εδόθη στις 24 Οκτωβρίου 2007 (δεν δημοσιεύθηκε ακόμα
στην Επίσημη Εφημερίδα).

(2) Η ημερομηνία έναρξης ισχύος της συμφωνίας θα δημοσιευθεί στην Επίσημη
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης από τη Γενική Γραμματεία του
Συμβουλίου.

L 334/136 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 19.12.2007


